
 

 

                      
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
Γραφείο Προέδρου Οικονομικής 
Επιτροπής 
Ταχ. Δ/νση: ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32 
264 41 Πάτρα  
Τηλέφωνο: 2613 613517-8  
e-mail: koin.oik@pde.gov.gr 
 

 
 
 
 
ΠΡΟΣ: 
 
 
 
 
 
 

Πάτρα 29 Μαρτίου 2019 

Αρ. Πρωτ: 77959/828 
  
Δ/νση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Αιτ/νίας 
της Π.Δ.Ε.   

Σας διαβιβάζουμε την υπ’ αριθμ. 616/2019 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας με θέμα «Διαβίβαση προς έγκριση του Πρακτικού Διεξαγωγής δημοπρασίας 

(Πρακτικό Ι) της επιτροπής διαγωνισμού του έργου: «ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΑΠΡΟΒΛΕΠΤΩΝ 

ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΩΝ ΟΔΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΣΤΟ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟ ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ Π.Ε ΑΙΤ/ΝΙΑΣ 

ΠΕΡΙΟΧΩΝ ΔΗΜΩΝ ΝΑΥΠΑΚΤΙΑΣ & ΘΕΡΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΤΡΙΕΤΙΑ 2019-2021», 

προϋπολογισμού: 800.000,00 € ( με Φ.Π.Α. ) και ανάδειξη προσωρινού μειοδότη», για δικές σας 

ενέργειες. 

 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ    Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής  

Ο Γραμματέας  

 

  Γεώργιος Σταθούλιας      Παναγιώτης Μπράμος  

ΘΕΜΑ: «Διαβίβαση της υπ’ αριθμ. 616/2019 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 

ΣΧΕΤ.: Την υπ’ αριθμ. πρωτ: 77872/1157/13.3.2019 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. 

Αιτ/νίας της Π.Δ.Ε.. 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΑΔΑ: ΩΛΗ47Λ6-ΔΘ6



 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΕΚ ΤΟΥ ΑΡΙΘΜ. 12/2019 ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΕΩΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΕΛΛΑΔΑΣ 

Στην Πάτρα, στα Γραφεία της Περιφέρειας (Ν.Ε.Ο. Πατρών Αθηνών 32 & Αμερικής), σήμερα την 

27η Μαρτίου 2019, ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:00μ. συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική 

Επιτροπή της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 

89998/966/22.3.2019 νόμιμη πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία δόθηκε στα τακτικά και 

αναπληρωματικά μέλη της Επιτροπής. Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν οι: 

 

1. Μπράμος Παναγιώτης – Πρόεδρος της Επιτροπής. 

2. Αυγέρης Σάββας - Αντιπρόεδρος της Επιτροπής 

3. Καπράλος Σπυρίδων - αν. μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

4. Γαβριηλίδης Κων/νος – μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

5. Καρδάρα Ευσταθία-μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

6. Πετρόπουλος Κων/νος-μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

 

 

και ο γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής, Σταθούλιας Γεώργιος, υπάλληλος της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 165540/2074/6.6.2018 απόφαση του 

Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας. 

 

Από τη συνεδρίαση απουσίαζαν αν και νομίμως προσκλήθηκαν οι κ.κ. Παρασκευόπουλος 

Γεράσιμος, και Σύρμος Γεώργιος Περιφερειακοί Σύμβουλοι και μέλη της Οικονομικής Επιτροπής. 

 

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

 

ΑΔΑ: ΩΛΗ47Λ6-ΔΘ6



 

 

Αρ. Απόφασης 616/2019  

Ακολούθως ο Πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 5ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, με τίτλο: 

«Διαβίβαση προς έγκριση του Πρακτικού Διεξαγωγής δημοπρασίας (Πρακτικό Ι) της επιτροπής 

διαγωνισμού του έργου: «ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΑΠΡΟΒΛΕΠΤΩΝ ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΩΝ ΟΔΙΚΗΣ 

ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΣΤΟ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟ ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ Π.Ε ΑΙΤ/ΝΙΑΣ ΠΕΡΙΟΧΩΝ ΔΗΜΩΝ 

ΝΑΥΠΑΚΤΙΑΣ & ΘΕΡΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΤΡΙΕΤΙΑ 2019-2021», προϋπολογισμού: 800.000,00 € ( 

με Φ.Π.Α. ) και ανάδειξη προσωρινού μειοδότη». 

 

Ο πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής προκειμένου να ενημερώσει τα μέλη της επιτροπής 

παρέθεσε την υπ’ αριθμ. πρωτ: 77872/1157/13.3.2019 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. 

Αιτ/νίας της Π.Δ.Ε., η οποία αναφέρει αναλυτικά τα κάτωθι: 

 

Έχοντας υπόψη: 
1.Την με αρ.πρωτ: 97231/18.09.2018 (ΑΔΑ:ΨΚ7Κ465ΧΙ8-Γ4Ι) απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας & 
Ανάπτυξης ,με την οποία εντάχθηκε  το έργο: « ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΑΠΡΟΒΛΕΠΤΩΝ ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΩΝ 
ΟΔΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΣΤΟ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟ ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ Π.Ε. ΑΙΤ/ΝΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΤΡΙΕΤΙΑ 2019-2021» 
στο Π.Δ.Ε. 2018 στην ΣΑΕΠ 501, συνολικού προϋπολογισμού 2.500.000,00€, με κωδικό 
Κ.Α:2018ΕΠ50100003, στο οποίο το έργο του θέματος ,περιλαμβάνεται ως 1Ο Υποέργο με τίτλο: 
«ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΑΠΡΟΒΛΕΠΤΩΝ ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΩΝ ΟΔΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΣΤΟ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟ ΟΔΙΚΟ 
ΔΙΚΤΥΟ Π.Ε ΑΙΤ/ΝΙΑΣ ΠΕΡΙΟΧΩΝ ΔΗΜΩΝ ΝΑΥΠΑΚΤΙΑΣ & ΘΕΡΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΤΡΙΕΤΙΑ 2019-2021». 
2.Την υπ’αρίθμ: 190/25.10.2018 (ΑΔΑ:62ΔΩ7Λ6-ΝΣΣ) απόφαση περιφερειακού Συμβουλίου περί έγκρισης 
του τρόπου ανάθεσης του έργου του θέματος. 
3.Την υπ’αρίθμ: υπ’αρίθμ:2939/2018 (ΑΔΑ:ΨΘΖ57Λ6-956) απόφαση της Οικονομικής επιτροπής της ΠΔΕ με 
θέμα: «Έγκριση διενέργειας ηλεκτρονικού ανοικτού διαγωνισμού μέσω ΕΣΗΔΗΣ ,έγκριση της διακήρυξης και 
των όρων αυτής καθώς και Συγκρότηση της επιτροπής διαγωνισμού του έργου: «ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ 
ΑΠΡΟΒΛΕΠΤΩΝ ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΩΝ ΟΔΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΣΤΟ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟ ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ Π.Ε 
ΑΙΤ/ΝΙΑΣ ΠΕΡΙΟΧΩΝ ΔΗΜΩΝ ΝΑΥΠΑΚΤΙΑΣ & ΘΕΡΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΤΡΙΕΤΙΑ 2019-2021», 
προϋπολογισμού: 800.000,00 € ( με Φ.Π.Α. )». 
4.Την Διακήρυξη του έργου του θέματος με κωδικό ΚΗΜΔΗΣ: 19PROC004374532 , σύμφωνα με την οποία 
ως ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών ορίστηκε η 27/02/20219 ημέρα Τετάρτη και 
ώρα:10:00 π.μ. 
5.Το γεγονός ότι έγινε ο ηλεκτρονικός διαγωνισμός μέσω ΕΣΗΔΗΣ με Α.Α συστήματος: 79756 με ημερομηνία 
ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών την 04/03/2019 ημέρα Δευτέρα και ώρα 10:00. 
6.Το Πρακτικό διεξαγωγής δημοπρασίας (Πρακτικό Ι) της Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου: 
«ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΑΠΡΟΒΛΕΠΤΩΝ ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΩΝ ΟΔΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΣΤΟ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟ ΟΔΙΚΟ 
ΔΙΚΤΥΟ Π.Ε ΑΙΤ/ΝΙΑΣ ΠΕΡΙΟΧΩΝ ΔΗΜΩΝ ΝΑΥΠΑΚΤΙΑΣ & ΘΕΡΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΤΡΙΕΤΙΑ 2019-
2021»,προϋπολογισμού: 800.000,00 €, το οποίο αναρτήθηκε από τον πρόεδρο της Επιτροπής Διαγωνισμού ως 
<<εσωτερικό>> μέσω της λειτουργίας <<επικοινωνία>> του συστήματος ΕΣΗΔΗΣ στις 08-03-2019, 
σύμφωνα με την παράγραφο 4.1.η της διακήρυξης. 
Κατόπιν των ανωτέρω 
Σας διαβιβάζουμε προς έγκριση το Πρακτικό Διεξαγωγής δημοπρασίας (Πρακτικό Ι)  της Επιτροπής 
Διαγωνισμού του έργου: «ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΑΠΡΟΒΛΕΠΤΩΝ ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΩΝ ΟΔΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 
ΣΤΟ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟ ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ Π.Ε ΑΙΤ/ΝΙΑΣ ΠΕΡΙΟΧΩΝ ΔΗΜΩΝ ΝΑΥΠΑΚΤΙΑΣ & ΘΕΡΜΟΥ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΤΡΙΕΤΙΑ 2019-2021»,προϋπολογισμού: 800.000,00 €, στο οποίο η Επιτροπή Διαγωνισμού εισηγείται και 
την ανάδειξη ως προσωρινό μειοδότη την εργοληπτική επιχείρηση «ΤΡΙΧΩΝΙΣ Α.Ε.»  , με μέση ποσοστιαία 
έκπτωση  41,24 %. 
 
Το πρακτικό έχει τα εξής: 
 

1ο   Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο   Δ Η Μ Ο Π Ρ Α Σ Ι Α Σ 
Με σύστημα υποβολής προσφορών με ενιαίο ποσοστό έκπτωσης, με υποβολή των προσφορών 
ηλεκτρονικά, μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του ΕΣΗΔΗΣ. 

ΑΔΑ: ΩΛΗ47Λ6-ΔΘ6



 

 

 
 Στο Αγρίνιο και στο κτίριο της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Αγρινίου σήμερα 
Δευτέρα  04/03/2019 και ώρα 10:00 οι υπογεγραμμένοι: 
1. Τσούνης Ευάγγελος, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, υπάλληλος Δήμου Αγρινίου, Πρόεδρος 
2. Μίχου Ανδριάνα, μέλος 
3. Λαουρδέκης Αθανάσιος, μέλος 
που αποτελούμε με βάσει της υπ'αρίθμ. 2939/2018 αποφάσεως της Οικονομικής Επιτροπής, 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, την Επιτροπή Διαγωνισμού για το έργο: «ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ 
ΑΠΡΟΒΛΕΠΤΩΝ ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΩΝ ΟΔΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΣΤΟ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟ ΟΔΙΚΟ 
ΔΙΚΤΥΟ Π.Ε ΑΙΤ/ΝΙΑΣ ΠΕΡΙΟΧΩΝ ΔΗΜΩΝ ΝΑΥΠΑΚΤΙΑΣ & ΘΕΡΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΤΡΙΕΤΙΑ 2019-2021», συνήλθαμε σε δημόσια συνεδρίαση. 
Ο Πρόεδρος της επιτροπής κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και είπε ότι η αποσφράγιση των 
προσφορών, έγινε ηλεκτρονικά στην διαδικτυακή πύλη www.promitheus.gov.gr του ΕΣΗΔΗΣ από 
τον Πρόεδρο και ένα μέλος της Επιτροπής Διαγωνισμού. Οι προσφορές που υποβλήθηκαν, 
ταξινομημένες κατά την προσωρινή σειρά μειοδοσίας, αναρτήθηκαν από την Επιτροπή στον 
ηλεκτρονικό χώρο «Συνημμένα Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού», προκειμένου να λάβουν γνώση οι 
προσφέροντες, και ο σχετικός πίνακας είναι όπως παρακάτω: 
Πίνακας των προσφορών που υποβλήθηκαν στο διαγωνισμό 

Α/Α Α/Α 
καταθ. Επωνυμία Προσφέροντα Ποσοστό 

1 112630  ΤΡΙΧΩΝΙΣ  Α.Ε.  41,24 % 

2 110806  ΣΑΚΕΛΛΑΡΗΣ ΔΗΜ. -  ΛΙΑΡΟΣ  ΧΑΡ.  Α.Τ.Ε 40,39 % 

3 113421  
ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΤΟΥ 
ΒΑΣΙΛΙΕΟΥ 37,24 % 

4 113820  ΟΔΟΣ ΑΤΕ  37,00 % 

5 113252  ΣΑΚΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 35,45 % 

6 114041  ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΔΗΜ. ΦΟΥΝΤΖΗΛΑΣ  28,17 % 

7 113950  
ΜΠΙΤΣΙΚΩΚΟΣ ΠΑΥΛΟΣ ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 
Ο.Ε. 21,20 % 

Στη συνέχεια η Επιτροπή Διαγωνισμού προβαίνει, κατά σειρά μειοδοσίας, σε έλεγχο της ολόγραφης 
και αριθμητικής αναγραφής των επιμέρους ποσοστών έκπτωσης και της ομαλής μεταξύ τους σχέσης. 
Για την εφαρμογή του ελέγχου ομαλότητας, χρησιμοποιείται από την Επιτροπή Διαγωνισμού η μέση 
έκπτωση προσφοράς (Εμ), σύμφωνα με τα οριζόμενα στα άρθρα 95 και 98 του ν. 4412/2016, και 
όπως προκύπτει από τον σχετικό έλεγχο, το σύνολο των οικονομικών προσφορών που υποβλήθηκαν 
είναι ομαλές. 
Ακολούθως η Επιτροπή προβαίνει, για το σύνολο των φακέλων προσφοράς που υποβλήθηκαν στο 
διαγωνισμό, στον έλεγχο των ηλεκτρονικά υποβληθέντων δικαιολογητικών συμμετοχής σύμφωνα με 
το άρθρο 24.2 της διακήρυξης. Για κάθε προσφέροντα ελέγχεται το Ευρωπαϊκό Ενιαίο Έγγραφο 
Προμήθειας (ΕΕΕΣ) καθώς και η Εγγυητική Επιστολή συμμετοχής.  
Στο σημείο αυτό ολοκληρώνεται αυθημερόν ο έλεγχος των προσκομισθέντων δικαιολογητικών όλων 
των συμμετεχόντων στο διαγωνισμό, και ο Πρόεδρος της Επιτροπής Διαγωνισμού ανακοινώνει στα 
μέλη ότι η συνεδρίαση διακόπτεται, προκειμένου να γίνει ο έλεγχος γνησιότητας των εγγυητικών 
επιστολών συμμετοχής που κατατέθηκαν από τις συμμετέχουσες εργοληπτικές επιχειρήσεις. Μετά τον 
έλεγχο των εγγυητικών επιστολών η Επιτροπή θα συνεδριάσει εκ νέου προκειμένου να ολοκληρωθεί 
το πρακτικό του διαγωνισμού.  
Σήμερα Παρασκευή 08/03/2019 στο Αγρίνιο και στο κτίριο της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου 
Αγρινίου συνεδρίασε η Επιτροπή Διαγωνισμού για το έργο «ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΑΠΡΟΒΛΕΠΤΩΝ 
ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΩΝ ΟΔΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΣΤΟ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟ ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ Π.Ε ΑΙΤ/ΝΙΑΣ 
ΠΕΡΙΟΧΩΝ ΔΗΜΩΝ ΝΑΥΠΑΚΤΙΑΣ & ΘΕΡΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΤΡΙΕΤΙΑ 2019-2021» μετά από 
προφορική πρόσκληση του Προέδρου προς τα μέλη της Επιτροπής. Αφού διαπιστώθηκε ότι είναι 

ΑΔΑ: ΩΛΗ47Λ6-ΔΘ6



 

 

παρόντα όλα τα μέλη της Επιτροπής και υφίσταται απαρτία, ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης και έθεσε υπόψη των μελών, α) τα αποτελέσματα του ελέγχου γνησιότητας των 
εγγυητικών επιστολών συμμετοχής στο διαγωνισμό στην ιστοσελίδα https://validate.tmede.gr/#/ με τις 
σχετικές βεβαιώσεις που παράγει το σύστημα, καθώς και β) τη σχετική έντυπη βεβαίωση της τράπεζας 
ALPHA BANK, για την εγγυητική επιστολή που εκδόθηκε από την εν λόγω τράπεζα. Όπως προκύπτει 
από τις σχετικές βεβαιώσεις, όλες οι εγγυητικές επιστολές που υποβλήθηκαν στο διαγωνισμό είναι 
έγκυρες.   

Από τους παραπάνω ελέγχους, και λαμβάνοντας υπόψη τα αποτελέσματα του ελέγχου των 
υποβληθέντων δικαιολογητικών που διενεργήθηκε στην προηγούμενη συνεδρίαση, η Επιτροπή κρίνει 
ότι το σύνολο των προσφορών που υποβλήθηκαν γίνονται αποδεκτές σύμφωνα με τις σχετικές 
απαιτήσεις της διακήρυξης. Επομένως η Επιτροπή Διαγωνισμού ολοκληρώνει το πρακτικό της 
δημοπρασίας και καταρτίζει την τελική σειρά μειοδοσίας η οποία φαίνεται στον παρακάτω 
πίνακα: 

Πίνακας προσφορών κατά σειρά μειοδοσίας  

Α/Α Επωνυμία Προσφέροντα 

Μέσο 
(τεκμαρτό) 
ποσοστό 
έκπτωσης 

1 ΤΡΙΧΩΝΙΣ  Α.Ε.  41,24 % 

2 ΣΑΚΕΛΛΑΡΗΣ ΔΗΜ. -  ΛΙΑΡΟΣ  ΧΑΡ.  Α.Τ.Ε 40,39 % 

3 ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΤΟΥ 
ΒΑΣΙΛΙΕΟΥ 37,24 % 

4 ΟΔΟΣ ΑΤΕ  37,00 % 

5 ΣΑΚΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 35,45 % 

6 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΔΗΜ. ΦΟΥΝΤΖΗΛΑΣ  28,17 % 

7 ΜΠΙΤΣΙΚΩΚΟΣ ΠΑΥΛΟΣ ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 
Ο.Ε. 21,20 % 

Σύμφωνα με την τελική σειρά μειοδοσίας, προσωρινός μειοδότης ανακηρύσσεται η εργοληπτική 
επιχείρηση «ΤΡΙΧΩΝΙΣ  Α.Ε.» με μέσο (τεκμαρτό) ποσοστό έκπτωσης 41,24% επί των τιμών του 
εγκεκριμένου τιμολογίου της μελέτης, και η Επιτροπή εισηγείται στην Προϊσταμένη Αρχή του 
διαγωνισμού την ανάθεση της σύμβασης στον προσωρινό μειοδότη. Το σχετικό ηλεκτρονικό αρχείο 
του παρόντος πρακτικού, θα υποβληθεί (ως “εσωτερικό”), μέσω της λειτουργίας “επικοινωνία” του 
υποσυστήματος της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του ΕΣΗΔΗΣ, προς έγκριση στην 
αναθέτουσα αρχή.  

 
Η Οικονομική Επιτροπή αφού άκουσε τον Πρόεδρο και τους λοιπούς ομιλητές που ανέπτυξαν τις 

απόψεις τους επί των ανωτέρω, κατόπιν διαλογικής συζήτησης και λαμβάνοντας υπόψη: 

 Τις διατάξεις των άρθρων 156, 175, 176, 177, 184 & 225 του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ.87Α’/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

– Πρόγραμμα Καλλικράτης» περί Σύστασης και Συγκρότησης Περιφερειών, όπως τροποποιήθηκαν 

με το άρθρο 5 του ν.4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 

αποκεντρωμένη διοίκηση, Ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

 Τις υπ’ αριθμ. 88897/18-05-2018 (ΦΕΚ 2070/Β’/07-06-2018) και 165633/8-8-2017 (ΦΕΚ 

2953/Β’/29-8-2017) αποφάσεις του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί τροποποίησης – συμπλήρωσης του Οργανισμού Εσωτερικής 

ΑΔΑ: ΩΛΗ47Λ6-ΔΘ6



 

 

Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, με τις οποίες τροποποιείται – συμπληρώνεται η υπ’ 

αρ. 248595/27-12/2016 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής 

Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 4309/Β’/30-12-2016).  

 Το άρθρο 26 του ν. 4024/2011 9 ΦΕΚ 226/Α’/27-10-2011 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο 

μισθολόγιο – βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις, εφαρμογής του 

μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015». 

 Την υπ’ αριθμ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ. 21526/4-11-2011 εγκύκλιο του Υπουργείου Διοικητικής 

Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης. 

 Την αριθμ. 82/2011 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας σχετικά με την έγκριση του κανονισμού λειτουργίας της Οικονομικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

 Την υπ’ αριθμ. 16428/180/19-1-2017 Εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» 

στον Αντιπεριφερειάρχη Οικονομικών και Πρόεδρο της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Δ.Ε.» (ΦΕΚ 

281/Β/7-2-2017). 

 Την υπ’ αριθμ. πρωτ. οικ. 55961/643/1-3-2017 απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας 

(ΦΕΚ 111/τ. ΥΟΔΔ/9.3.2017) Περί «Ορισμού Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας». 

 Την υπ’ αριθμ. 69641/869/14-3-2017 απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί 

«Ορισμός Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 138/τ. 

Υ.Ο.Δ.Δ./23-3-2017). 

 Την υπ’ αριθμ. 42/2017 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου αναφορικά με την εκλογή 

τακτικών αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

 Την υπ’ αριθμ. 219/2017 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής 

σχετικά με την εκλογή Αντιπροέδρου της Οικονομικής Επιτροπής.  

 Την υπ’ αριθμ. 69923/876/14-3-2017 απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες που ορίστηκαν από τον Περιφερειάρχη 

Δυτικής Ελλάδας και σε περιφερειακούς συμβούλους Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 1018/Β/24-3-2017) 

 Την υπ’ αριθμ. 124608/1625/9-5-2017 απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί 

«Τροποποίησης της 6302/60/9-1-2017 (ΦΕΚ 211/Β/30-1-2017) απόφασης Περιφερειάρχη Δυτικής 

Ελλάδας «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους άμεσα εκλεγμένους Αντιπεριφερειάρχες της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 1864/Β/26-5-2017). 

 Την υπ’ αριθμ. πρωτ: 77872/1157/13.3.2019 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. 

Αιτ/νίας της Π.Δ.Ε.. 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
 

Εγκρίνει το Πρακτικό Διεξαγωγής δημοπρασίας (Πρακτικό Ι) της Επιτροπής Διαγωνισμού του 
έργου: «ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΑΠΡΟΒΛΕΠΤΩΝ ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΩΝ ΟΔΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΣΤΟ 

ΑΔΑ: ΩΛΗ47Λ6-ΔΘ6



 

 

ΕΠΑΡΧΙΑΚΟ ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ Π.Ε ΑΙΤ/ΝΙΑΣ ΠΕΡΙΟΧΩΝ ΔΗΜΩΝ ΝΑΥΠΑΚΤΙΑΣ & 
ΘΕΡΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΤΡΙΕΤΙΑ 2019-2021»,προϋπολογισμού: 800.000,00 €. 

Και αναδεικνύει προσωρινό μειοδότη την εργοληπτική επιχείρηση «ΤΡΙΧΩΝΙΣ Α.Ε.» με μέση 
ποσοστιαία έκπτωση 41,24%. 

 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως.  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΠΡΑΜΟΣ 
Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ       
 ΤΑ ΜΕΛΗ                       
Ακριβές απόσπασμα από τα πρακτικά συνεδριάσεων της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Δ.Ε  
Ο Γραμματέας  
 
Γεώργιος Σταθούλιας 

ΑΔΑ: ΩΛΗ47Λ6-ΔΘ6


		2019-04-01T12:28:28+0300
	Athens




